
Nº 56, quinta-feira, 22 de março de 2018 27ISSN 1677-70693

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico h t t p : / / w w w. i n . g o v. b r / a u t e n t i c i d a d e . h t m l ,
pelo código 00032018032200027

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Espécie: Termo Aditivo - Concedente: CAPES CNPJ: 00.889.834/0001-08 - Objetivo: Alteração de Vigência - Signatários - pela CAPES: Geraldo Nunes Sobrinho - Diretor de Programas e Bolsas no País,
pelo beneficiário (a).

. Beneficiário (a) CPF Processo Programa Vi g ê n c i a Data da Assinatura:

. EDUARDO STERZI DE CARVALHO JUNIOR 676864600-10 2 3 0 3 8 . 0 0 0 3 2 0 / 2 0 1 6 - 11 PROEX 254/2016 DE: 31/03/2018 PARA: 30/06/2018 05/03/2018

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Espécie: Termo Aditivo - Concedente: CAPES CNPJ: 00.889.834/0001-08 - Objetivo: Alteração de Vigência - Signatários - pela CAPES: Adalberto Grassi Carvalho - Diretor de Programas e Bolsas no País
- Substituto e pelo beneficiário (a).
. Beneficiário (a) CPF Processo Programa Vi g ê n c i a Data da Assinatura:
. VERONICA MARIA DE ARAUJO CALADO 138630704-10 23038.002126/2015-81 PROEX 876/2015 DE: 31/03/2018 PARA: 30/06/2018 26/02/2018
. MARCELO EL KHOURI BUZATO 084044698-57 2 3 0 3 8 . 0 1 2 2 3 8 / 2 0 1 7 - 11 PROEX 1867/2017 DE: 31/03/2018 PARA: 31/05/2018 22/02/2018
. HELMUT RENDERS 516869532-91 23038.004659/2015-06 PROEX 1711/2015 DE: 31/03/2018 PARA: 30/06/2018 22/02/2018
. ROBERTO VERDUM 362314870-91 23038.004710/2015-71 PROEX 1940/2015 DE: 31/03/2018 PARA: 30/06/2018 22/02/2018
. ADENILSO DA SILVA SIMAO 017723149-19 23038.004735/2015-75 PROEX 2122/2015 DE: 31/03/2018 PARA: 30/06/2018 22/02/2018

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Termo Aditivo de Valor e Vigência - Concedente: CAPES CNPJ: 00.889.834/0001-08 - Objetivo: Conceder recursos e alterar vigência - Signatários - pela CAPES: Geraldo Nunes Sobrinho - Diretor de Programas e
Bolsas no País e pelo beneficiário (a).

. Beneficiário CPF Programa Termo Aditivo Valor R$ Data da Assinatura: Vi g ê n c i a Nota de Empenho

. LEONARDO MACEDO POLI 8 2 9 11 5 9 2 6 - 2 0 PROEX 2210/2015 01/2018 238.702,47 08/03/2018 DE:31/03/2018 PARA: 31/03/2019 2018NE002327(CUSTEIO)

EMPRESA BRASILEIRA DE SERVIÇOS
H O S P I TA L A R E S

EDITAL Nº 1, DE 21 DE MARÇO DE 2018
CONCURSO PÚBLICO Nº 1/2018

O Presidente da Empresa Brasileira de Serviços
Hospitalares-EBSERH, no uso das atribuições legais, torna pública a
realização de Concurso Público para 35 UNIDADES
HOSPITALARES MAIS A SEDE DA REDE EBSERH, visando ao
preenchimento de 1.196 vagas distribuídas nos seguintes Editais:
Edital nº 02/2018 para preenchimento de 339 vagas na Área Médica,
Edital nº 03/2018 para preenchimento de 713 Vagas na Área
Assistencial e Edital nº 04/2018 para preenchimento de 144 Vagas na
Área Administrativa, conforme autorizações mediante Portarias, da
Secretaria de Coordenação e Governança das Empresas Estatais
(SEST) do Ministério do Planejamento, Desenvolvimento e Gestão,
publicadas no Diário Oficial da União.

Os Editais Normativos na íntegra e outras publicações
referentes ao concurso público em questão estarão disponíveis nos
endereços eletrônicos: http://www.cespe.unb.br/concursos/ e
http://www.ebserh.gov.br na data de 22 de março de 2018.

PAULO HENRIQUE BEZERRA RODRIGUES COSTA
Vi c e - P r e s i d e n t e

EDITAL Nº 7, DE 21 DE MARÇO DE 2018
HOMOLOGAÇÃO DO RESULTADO FINAL DO PROCESSO

SELETIVO PÚBLICO SIMPLIFICADO Nº 2/2018 -
EBSERH/HUWC-UFC

O Presidente da Empresa Brasileira de Serviços
Hospitalares-EBSERH, no uso de suas atribuições legais, torna
público o Resultado Final/Homologação de Processo Seletivo Público
Simplificado, para atender à necessidade temporária de excepcional
interesse público no âmbito da EBSERH, no HOSPITAL
UNIVERSITÁRIO WALTER CANTÍDIO DA UNIVERSIDADE
FEDERAL DO CEARÁ HUWC- UFC, na Área Médica.

O Edital de Resultado Final/Homologação e outras
publicações referentes ao Processo Seletivo Público Simplificado
estarão disponíveis no endereço eletrônico: http://www.ebserh.gov.br
na data de 22 de março de 2018.

KLEBER DE MELO MORAIS

EDITAL Nº 169, DE 21 DE MARÇO DE 2018
CONCURSO PÚBLICO Nº 4/2014 - EBSERH/HUPES-UFBA

CONVOCAÇÃO DE CANDIDATOS

O Presidente em exercício da Empresa Brasileira de Serviços
Hospitalares - EBSERH, no uso de suas atribuições legais, torna
pública a convocação dos aprovados no Concurso Público nº 04/2014,
visando ao preenchimento de vagas, com lotação no Hospital
Universitário Edgard Santos - Univ. Federal da Bahia - HUPES-
UFBA, conforme a seguir:

1. Relação de candidatos convocados, conforme ordem de
classificação:

1.1. ASSISTENTE ADMINISTRATIVO 176º Vanessa
Pereira Da Silva;

1.2. BIÓLOGO 6º Carolina Azevedo Dias; 7º Ana Camila
Mendes Andrade;

1.3. ENFERMEIRO 182º Amalia Ivine Costa Santana; 183º
Amanda Phablinne Guedes Mendes Machado; 184º Neyandra Dos
Santos De Souza; 185º Carla Suellen Pires De Sousa; 186º Juliene
Porto Coelho; 187º Maira Maia Bastos Fernandes; 188º Ariane
Vanessa Teles Dos Santos; 189º Tamara Angelica Da Rocha; 190º
Lorena Carvalho Silva (Sub Judice); 191º Camila Rios Sampaio; 192º
Ayla Costa Maciel; 193º Angela Cristina Bacelar Cruz; 194º Maria
Gabriela Santos De Souza; 195º Michelle Sally Pinto Cardoso; 196º
Renata Da Silva Santos;

1.4. ENFERMEIRO - TERAPIA INTENSIVA
PEDIÁTRICA 1º Daiane De Araujo Alves; 2º Adriana Bastos
Teixeira (Sub Judice);

1.5. ENGENHEIRO ELETRICISTA 2º Luiz Carlos De
Sousa Queiroga Junior;

1.6. FÍSICO - FÍSICA MÉDICA - RADIODIAGNÓSTICO
1º Jose Augusto Menezes Da Silveira Filho;

1.7. MÉDICO - ANESTESIOLOGIA 45º Tomaz Gonzalez
Passos Estrela; 46º Marianna Dos Santos Morais; 47º Andreza
Gonzaga Bartilotti; 48º Vanessa Alves Costa Alves;

1.8. MÉDICO - CANCEROLOGIA CLÍNICA 5º Eni Devay
De Freitas; 6º Mauricio De Lima Pereira Bessa;

1.9. MÉDICO - CANCEROLOGIA PEDIÁTRICA 1º Jozina
Maria Andrade Agareno; 2º Dora Marcia Santana Alencar;

1.10. MÉDICO - CARDIOLOGIA 9º Carlos Manoel De
Oliveira Figueiredo;

1.11. MÉDICO - CIRURGIA CARDIOVASCULAR 6º Jose
Ricardo Luz Amoretti;

1.12. MÉDICO - CIRURGIA DO APARELHO DIGESTIVO
5º Andre Luiz Aleluia Da Silva;

1.13. MÉDICO - CIRURGIA GERAL 23º Heitor Carvalho
Guimaraes; 24º Jadson Murilo Silva Reis; 25º Tarcisio Silva Calmon;
26º Divaldo Ribeiro Lopes Filho; 27º Daniela Rocha De Almeida; 28º
Rosana Flora Ribeiro Frempong; 29º Fillipe Almeida Machado;

1.14. MÉDICO - CIRURGIA PEDIÁTRICA 3º Ticiana
Benicio Dos Santos Meirelles Victoria;

1.15. MÉDICO - CLÍNICA MÉDICA 36º Aline Andrade De
Lucena; 37º Rosse Carneiro Osorio; 38º Roberto Nery Dantas Junior;
39º Marilia Victoria De Souza Moreira; 40º Luiz Fernando Filadelfo
Andrade; 41º Sheila Nunes Freitas; 42º Mariana Luz; 43º Maria De
Fatima Fernandes Estrela;

1.16. MÉDICO - DENSITOMETRIA ÓSSEA 3º Marcelo De
Azevedo Silva;

1.17. MÉDICO - ECOGRAFIA VASCULAR COM
DOPPLER 2º Jorge Eduardo Bettio Pigeard;

1.18. MÉDICO - ENDOCRINOLOGIA E METABOLOGIA
3º Karine Maria Schibelgs Alvares;

1.19. MÉDICO - ENDOSCOPIA GINECOLÓGICA 2º
Simone Silva Pereira;

1.20. MÉDICO - INFECTOLOGIA 6º Carmosina Alves
Santa Rita;

1.21. MÉDICO - MEDICINA INTENSIVA PEDIÁTRICA
8º Nimara Grace Cardoso Batista Couto; 9º Jessica Pereira De Melo;
10º Thiago Luiz Menezes Bastos; 11º Ivan Ferraz Valente; 12º
Vinicius Barbosa Cruz; 13º Angela Miyuki Peixoto Taguchi; 14º
Camila Alencar Viena Rodrigues; 15º Paula Alves Sena Gomes; 16º
Juliana Fedulo De Macedo; 17º Silmara Moura Maia Bastos;

1.22. MÉDICO - NEUROCIRURGIA 12º Paulo Jose Lima
Cardoso;

1.23. MÉDICO - NEUROLOGIA 9º Daniel Santana Farias;
10º Davidson Franca Pereira;

1.24. MÉDICO - NEURORRADIOLOGIA 3º Eduardo
Freire Mello;

1.25. MÉDICO - PEDIATRIA 35º Renata Barbosa Paolilo;
36º Adriana Da Rocha Rodrigues; 37º Lidiane Dias Ribeiro;

1.26. MÉDICO - RADIOLOGIA E DIAGNÓSTICO POR
IMAGEM 18º Sandra Cristina De Souza Andrade (Sub Judice); 20º
Daniela Reboucas Nery; 21º Lucelia Santos Oliveira;

1.27. MÉDICO - RADIOLOGIA INTERVENCIONISTA E
ANGIORRADIOLOGIA 3º Ronald Jose Ribeiro Fidelis;

1.28. MÉDICO - UROLOGIA 8º Rogerio Eirado Lima (Sub
Judice);

1.29. PROFISSIONAL DE EDUCAÇÃO FÍSICA 2º Decio
De Jesus Gomes;

1.30. TÉCNICO EM ENFERMAGEM 559º Daiane Santos
Da Silva Souza; 560º Hingret Carla Silva Santos; 561º Stefany
Santana De Jesus; 562º Sebastiao Neves Andrade;

1.31. TÉCNICO EM RADIOLOGIA 18º Camila Carneiro
Da Silva; 19º Ricardo Jorge Ribeiro Sales; 20º Carlos Nilmario Silva
Pessoa; 21º Sergio Murilo Barbosa Cardoso; 22º Ademilton Souza
Cruz;

1.32. TÉCNICO EM SEGURANÇA DO TRABALHO
(listagem específica para pessoas com deficiência) 1º Mariano Dos
Santos Soares Neto;

2. Os candidatos relacionados neste edital deverão
comparecer:

2.1. No dia 26 ou 27/03, das 8h às15h, no Auditório do
CPPHO, Centro Pediátrico Professor Hosannah de Oliveira (CPPHO)
- 4º andar, localizado na Rua Augusto Viana S/N, Canela conforme
agendamento enviado por correio eletrônico (e-mail) para
apresentação da habilitação específica dos requisitos dos cargos
(original e cópia); entrega de currículo, dos documentos necessários
para sua contratação (original e cópia) e comprovante de
preenchimento do formulário online de dados cadastrais. A
apresentação dos documentos poderá ser efetuada por procuração
registrada em cartório.

2.1.1. O cadastro deverá, obrigatoriamente, ser preenchido
pelo site: cadastro.ebserh.gov.br

2.2. Nos dias 26/ a 06/04, das 7h às 16h, ao Centro
Pediátrico, localizado no 1º andar do Hospital, para realização dos
exames laboratoriais e exame admissional.

2.3. No dia 09/04, das 8h às 17h, no Hospital, para
conhecimento dos horários de trabalho; assinatura do contrato de
trabalho e da Carteira de Trabalho e Previdência Social; e atividades
de integração.

3. A ausência do candidato nas datas e horários acima
definidos ou a não apresentação de qualquer um dos documentos
exigidos para a contratação implicará na exclusão da candidata do
presente concurso público.

PAULO HENRIQUE BEZERRA RODRIGUES COSTA

EDITAL Nº 445, DE 21 DE MARÇO DE 2018
CONCURSO PÚBLICO Nº 9/2015 - EBSERH/HUPES-UFBA

CONVOCAÇÃO DE CANDIDATOS

O Presidente em exercício da Empresa Brasileira de
Serviços Hospitalares - EBSERH, no uso de suas atribuições
legais, torna pública a convocação dos aprovados no Concurso
Público nº 9/2015, visando ao preenchimento de vagas, com
lotação no Hospital Universitário Edgard Santos - Univ. Federal da
Bahia - HUPES-UFBA, conforme a seguir:

1. Relação de candidatos convocados, conforme ordem de
classificação:

1.1. TÉCNICO EM FARMÁCIA 14º Lilia Jade Costa
Gonçalves Castro; 15º Carlos Alberto Dos Santos Oliveira; 16º
Larissa Carla Ribeiro Rodas;

1.2. TÉCNICO EM FARMÁCIA (listagem específica para
negros e pardos) 4º Marcio De Oliveira Leal; 5º Jutembergue
Sousa Maciel;

abilio.neto
Realce



28 ISSN 1677-7069 3 Nº 56, quinta-feira, 22 de março de 2018

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico h t t p : / / w w w. i n . g o v. b r / a u t e n t i c i d a d e . h t m l ,
pelo código 00032018032200028

2. Os candidatos relacionados neste edital deverão
comparecer:

2.1. No dia 26 ou 27/03, das 8h às15h, no Auditório do
CPPHO, Centro Pediátrico Professor Hosannah de Oliveira
(CPPHO) - 4º andar, localizado na Rua Augusto Viana S/N,
Canela conforme agendamento enviado por correio eletrônico (e-
mail) para apresentação da habilitação específica dos requisitos dos
cargos (original e cópia); entrega de currículo, dos documentos
necessários para sua contratação (original e cópia) e comprovante
de preenchimento do formulário online de dados cadastrais. A
apresentação dos documentos poderá ser efetuada por procuração
registrada em cartório.

2.1.1. O cadastro deverá, obrigatoriamente, ser preenchido
pelo site: cadastro.ebserh.gov.br

2.2. Nos dias 26/ a 06/04, das 7h às 16h, ao Centro
Pediátrico, localizado no 1º andar do Hospital, para realização dos
exames laboratoriais e exame admissional.

2.3. No dia 09/04, das 8h às 17h, no Hospital, para
conhecimento dos horários de trabalho; assinatura do contrato de
trabalho e da Carteira de Trabalho e Previdência Social; e
atividades de integração.

3. A ausência do candidato nas datas e horários acima
definidos ou a não apresentação de qualquer um dos documentos
exigidos para a contratação implicará na exclusão da candidata do
presente concurso público.

PAULO HENRIQUE BEZERRA RODRIGUES COSTA

EBSERH - FILIAL HOSPITAL
UNIVERSITÁRIO DA UFS

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO Nº 28/2018 - UASG 155017

Nº Processo: 23530001022201751. Objeto: Pregão
Eletrônico - Registro de Preços, pelo prazo de 12 (doze) meses, para
eventual e futura aquisição de AQUISIÇÃO DE MATERIAL
HIDRÁULICO para atender à necessidade do HU/SE/EBSERH,
conforme termos e condições constantes no Edital e seus anexos Total
de Itens Licitados: 00103. Edital: 22/03/2018 de 08h00 às 11h30 e de
13h30 às 16h00. Endereço: Rua Claudio Batista Nr 505 Palestina -
ARACAJU - SE ou
w w w. c o m p r a s g o v e r n a m e n t a i s . g o v. b r / e d i t a l / 1 5 5 0 1 7 - 0 5 - 2 8 - 2 0 1 8 .
Entrega das Propostas: a partir de 22/03/2018 às 08h00 no site
www.comprasnet.gov.br. Abertura das Propostas: 09/04/2018 às
08h30 no site www.comprasnet.gov.br.

SUZANA RAMOS PEREIRA
Pregoeira

(SIDEC - 21/03/2018) 155017-26443-2018NE800017

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO Nº 36/2018 - UASG 155017

Nº Processo: 23530000882201777. Objeto: Pregão
Eletrônico - Registro de Preços, pelo prazo de 12 (doze) meses, para
eventual e futura AQUISIÇÃO DE MATERIAL HOSPITALAR
(FIOS CIRÚRGICOS DE SUTURA E CORRELATOS) para atender
à necessidade do HU/SE/EBSERH, conforme termos e condições
constantes no Edital e seus anexos. Total de Itens Licitados: 00070.
Edital: 22/03/2018 de 08h00 às 11h30 e de 13h00 às 15h30.
Endereço: Rua Claudio Batista Nr 505 Palestina - ARACAJU - SE ou
w w w. c o m p r a s g o v e r n a m e n t a i s . g o v. b r / e d i t a l / 1 5 5 0 1 7 - 0 5 - 3 6 - 2 0 1 8 .
Entrega das Propostas: a partir de 22/03/2018 às 08h00 no site
www.comprasnet.gov.br. Abertura das Propostas: 05/04/2018 às
08h00 no site www.comprasnet.gov.br.

MARDER CLAY RIBEIRO RAMOS
Pregoeiro

(SIDEC - 21/03/2018) 155017-26443-2018NE800017

EBSERH - FILIAL HOSPITAL UNIVERSITÁRIO
DE BRASÍLIA

AVISO DE REABERTURA DE PRAZO
PREGÃO Nº 85/2017

Comunicamos a reabertura de prazo da licitação supracitada,
processo Nº 23522001153201737, publicada no D.O.U de
15/02/2018 . Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição de material
médico específico para a unidade de processamento de materiais
esterilizados do HUB, referente ao Pregão 85/2017. Novo Edital:
22/03/2018 das 08h00 às 12h00 e de13h00 às 17h00. Endereço: Av.
L2 Norte - Sgan 604/605 BRASILIA - DFEntrega das Propostas: a
partir de 22/03/2018 às 08h00 no site www.comprasnet.gov.br.
Abertura das Propostas: 04/04/2018, às 10h00 no site
w w w. c o m p r a s n e t . g o v. b r.

SUSANA SOUSA CAMPOS
Pregoeiro

(SIDEC - 21/03/2018) 155009-26443-2018NE800215

EBSERH - FILIAL HOSPITAL UNIVERSITÁRIO
DE JUIZ DE FORA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO Nº 4/2018 - UASG 155903

Nº Processo: 23765000120201806. Objeto: Pregão
Eletrônico - Este termo de referência tem por objetivo a realização do
Pregão Eletrônico Sistema de Registro de preço (SRP), para aquisição
de conjunto para diálise peritoneal, a fim de abastecer o Hospital
Universitário da UFJF Filial Ebserh, conforme condições,
quantidades, exigências e estimativas, estabelecidas neste
instrumento. Total de Itens Licitados: 00002. Edital: 22/03/2018 de
08h00 às 12h00 e de 13h00 às 17h00. Endereço: R: Catulo
Breviglieri, S/nº Santa Catarina - JUIZ DE FORA - MG ou
w w w. c o m p r a s g o v e r n a m e n t a i s . g o v. b r / e d i t a l / 1 5 5 9 0 3 - 0 5 - 4 - 2 0 1 8 .
Entrega das Propostas: a partir de 22/03/2018 às 08h00 no site
www.comprasnet.gov.br. Abertura das Propostas: 04/04/2018 às
09h00 no site www.comprasnet.gov.br.

CLAUDMARCIO COTA DA SILVA
Pregoeiro

(SIDEC - 21/03/2018) 155903-26443-2018NE800262

EBSERH - FILIAL HOSPITAL UNIVERSITÁRIO
MONSENHOR JOÃO BATISTA DE

CARVALHO DALTRO

AVISO DE ALTERAÇÃO
PREGÃO Nº 3/2018

Comunicamos que o edital da licitação supracitada,
publicada no D.O.U de 13/03/2018 foi alterado. Objeto: Pregão
Eletrônico - Registro de Preços para Aquisição futura e eventual de
EQUIPAMENTOS MÉDICO - HOSPITALARES especificados
conforme condições constantes neste Edital e Termo de Referência,
pelo período de 12 (doze) meses, a fim de atender as demandas e
suprir às necessidades de reestruturação do Hospital Universitário
Monsenhor João Batista de Carvalho Daltro, conforme termos e
condições constantes no presente Termo de Referência. Total de Itens
Licitados: 00064 Novo Edital: 22/03/2018 das 08h00 às 12h00 e
de13h00 às 16h00. Endereço: Avenida Brasília, S/n, Novo Horizonte
LAGARTO - SE. Entrega das Propostas: a partir de 22/03/2018 às
08h00 no site www.comprasnet.gov.br. Abertura das Propostas:
06/04/2018, às 09h00 no site www.comprasnet.gov.br.

JOSE RIBEIRO DE ALMEIDA JUNIOR
Pregoeiro

(SIDEC - 21/03/2018) 155910-26443-2018NE800001

FILIAL HOSPITAL DE ENSINO DR. WASHINGTON
ANTÔNIO DE BARROS

EXTRATO DE CONTRATO Nº 1/2018 - UASG 155180

Nº Processo: 23542000029201805. INEXIGIBILIDADE Nº 1/2018.
Contratante: EMPRESA BRASILEIRA DE SERVICOS -
HOSPITALARES - EBSERH. CNPJ Contratado: 12657631000167.
Contratado : CDI - CENTRO DE DIAGNOSTICO -CLINICO E POR
IMAGEM LTDA. Objeto: Credenciamento de empresa
especializadana prestação de serviços de diagnósticos por imagem
(tomografia computadorizada, ressonância magnética e exames
hemodinâmicos). Fundamento Legal: Lei 8.666/1993. Vigência:
16/02/2018 a 16/02/2019. Valor Total: R$650.000,00. Fonte:
6153000300 - 2018NE800057. Data de Assinatura: 16/02/2018.

(SICON - 21/03/2018) 155180-26443-2018NE800001

FILIAL HOSPITAL UNIVERSITÁRIO
DE SANTA MARIA

EXTRATO DE CONTRATO Nº 11/2018 - UASG 155125

Nº Processo: 23541000776201764. INEXIGIBILIDADE Nº 3/2018.
Contratante: EMPRESA BRASILEIRA DE SERVICOS -
HOSPITALARES - EBSERH. CNPJ Contratado: 33131079000149.
Contratado: CARL ZEISS DO BRASIL LTDA -.Objeto: Prestação de
serviços de manutenção preventiva e corretiva de microscópios da
marca Carl Zeiss para o Hospital Universitário da Universidade
Federal de Santa Maria (HUSM-UFSM). Fundamento Legal: Lei
8.666/93. Vigência: 23/02/2018 a 22/02/2019. Valor Total:
R$18.920,00. Fonte: 6153000300 - 2018NE800683. Data de
Assinatura: 23/02/2018.

(SICON - 21/03/2018) 155125-26443-2018NE800260

EXTRATO DE CONTRATO Nº 15/2018 - UASG 155125

Nº Processo: 23541000324201782. PREGÃO SISPP Nº 52/2017.
Contratante: EMPRESA BRASILEIRA DE SERVICOS -
HOSPITALARES - EBSERH. CNPJ Contratado: 07765850000120.
Contratado: PROJECON - PROJETOS E CONSTRUCOES-LTDA.
Objeto: Prestação de serviços de consultoria em engenharia para
fins de elaboração de relatório de diagnóstico da estrutura, projetos
executivos de recuperação estrutural, memorial descritivo e

planilhas para o Hospital Universitário da Universidade Federal de
Santa Maria (HUSM-UFSM). Fundamento Legal: Lei 8.666/93.
Vigência: 23/02/2018 a 23/04/2018. Valor Total: R$27.288,00.
Fonte: 6153000300 - 2018NE800684. Data de Assinatura:
23/02/2018.

(SICON - 21/03/2018) 155125-26443-2018NE800260

EXTRATO DE CONTRATO Nº 19/2018 - UASG 155125

Nº Processo: 23541001057201761. PREGÃO SRP Nº 371/2017.
Contratante: EMPRESA BRASILEIRA DE SERVICOS -
HOSPITALARES - EBSERH. CNPJ Contratado: 02604236000162.
Contratado: LAYOUT MOVEIS PARA ESCRITORIO LTDA.Objeto:
Aquisição de 168 poltronas reclináveis para o Hospital Universitário
da Universidade Federal de Santa Maria (HUSM-UFSM).
Fundamento Legal: Lei 8.666/93. Vigência: 22/02/2018 a 21/02/2023.
Valor Total: R$148.386,00. Fonte: 100150714 - 2017NE806883. Data
de Assinatura: 22/02/2018.

(SICON - 21/03/2018) 155125-26443-2018NE800260

EXTRATO DE CONTRATO Nº 80/2017 - UASG 155125

Nº Processo: 23541000750201716. PREGÃO SRP Nº 82/2017.
Contratante: EMPRESA BRASILEIRA DE SERVICOS -
HOSPITALARES - EBSERH. CNPJ Contratado: 02800248000162.
Contratado: M. F. EQUIPAMENTOS MEDICOS LTDA -.Objeto:
Aquisição de 01 sistema digital de polissonografia para análise e
diagnóstico de distúrbios do sono para o Hospital Universitário da
Universidade Federal de Santa Maria (HUSM-UFSM). Fundamento
Legal: Lei 8.666/93. Vigência: 02/02/2018 a 01/02/2020. Valor Total:
R$93.000,00. Fonte: 100150714 - 2017NE805957. Data de
Assinatura: 02/02/2018.

(SICON - 21/03/2018) 155125-26443-2018NE800260

AVISO DE ALTERAÇÃO
PREGÃO Nº 2/2018

Comunicamos que o edital da licitação supracitada,
publicada no D.O.U de 15/03/2018 foi alterado. Objeto: Pregão
Eletrônico - DIETAS DE USO ORAL, para atender as necessidades
da Empresa Brasileira de Serviços Hospitalares EBSERH, filial
Hospital Universitário da Universidade Federal de Santa Maria
(EBSERH-HUSM), Total de Itens Licitados: 00044 Novo Edital:
22/03/2018 das 08h00 às 12h00 e de13h00 às 17h00. Endereço: Av.
Roraima, N. 1000, Ed.22, Bairro Camobi Camobi - SANTA MARIA
- RS. Entrega das Propostas: a partir de 22/03/2018 às 08h00 no site
www.comprasnet.gov.br. Abertura das Propostas: 05/04/2018, às
09h00 no site www.comprasnet.gov.br.

LUCIANE DA VEIGA CUNHA
Chefe da Unidade de Licitações

(SIDEC - 21/03/2018) 155125-26443-2018NE800260

FILIAL HOSPITAL UNIVERSITÁRIO
EM SÃO LUÍS - MA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO Nº 27/2018 - UASG 155010

Nº Processo: 0397/2017-9 . Objeto: Pregão Eletrônico - Para
aquisição de material de consumo tipo (CANULAS DE
TRAQUESTOMIAS, CATETERES DE ASPIRAÇÃO, SONDAS
TIPOS FOLLEY E DE LEVINE, TUBOS E OUTROS) Total de Itens
Licitados: 00107. Edital: 22/03/2018 de 08h00 às 12h00 e de 14h00
às 17h00. Endereço: Rua Barão de Itapary, Nº 227, Centro SAO
LUIS - MA ou www.comprasgovernamentais.gov.br/edital/155010-
05-27-2018. Entrega das Propostas: a partir de 22/03/2018 às 08h00
no site www.comprasnet.gov.br. Abertura das Propostas: 09/04/2018
às 10h00 no site www.comprasnet.gov.br. Informações Gerais: As
propostas deverão atender ao especificado no termo de referência do
edital.

EURICO SANTOS NETO
Gerente Administrativo

(SIDEC - 21/03/2018) 155010-26443-2018NE800418

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO Nº 52/2018 - UASG 155010

Nº Processo: 008/2018-00. Objeto: Pregão Eletrônico - Para
aquisição de material de consumo tipo Reagentes para diagnóstico
clínico (citomegalovírus IGM, HIV, Rubéola M e Toxoplasmose M)
para ser utilizado em equipamento VIDAS, BIOMERIEUX, nas
especificações e quantidades constantes no item 3 do Termo de
Referência Anexo I. Total de Itens Licitados: 00004. Edital:
22/03/2018 de 08h00 às 12h00 e de 14h00 às 17h00. Endereço: Rua
Barão de Itapary, Nº 227, Centro SAO LUIS - MA ou
w w w. c o m p r a s g o v e r n a m e n t a i s . g o v. b r / e d i t a l / 1 5 5 0 1 0 - 0 5 - 5 2 - 2 0 1 8 .

abilio.neto
Realce




